公告编号：2022-027

证券代码：831195        证券简称：三祥科技       主办券商：长江证券

青岛三祥科技股份有限公司前期会计差错更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、更正概述

根据财政部《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更及差错更正》、

全国中小企业股份转让系统有限责任公司《全国中小企业股份转让系统挂牌公司

信息披露规则》等相关规定及要求，公司对 2019 年度、2020 年度的会计差错进

行更正。

不存在因不符合创新层标准而被调整出现有层级的风险。

二、表决和审议情况

2022 年 4 月 25 日，公司第四届董事会第十二次会议及第四届监事会第五次

会议分别审议并通过了《关于前期会计差错更正的议案》，上述议案尚需提交

2021 年年度股东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政

策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，客观公允地反映了公司实际财务状

况和经营成果，符合公司实际情况，没有损害公司和全体股东的合法权益，同意

对本次会计差错进行更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次差错更正出具了《前期重

大会计差错更正的专项说明审核报告》。

公告编号：2022-027

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政

策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，客观公允地反映了公司实际财务状

况和经营成果，符合公司实际情况，没有损害公司和全体股东的合法权益，同意

对本次会计差错进行更正。

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

公司独立董事认为：公司此次对前期差错更正及追溯调整客观公允地反映了

公司实际经营情况和财务状况，对差错的会计处理符合相关规定，不存在损害公

司及中小股东的利益的情形。公司董事会对《关于前期会计差错更正的议案》的

表决程序和结果符合《公司法》、《公司章程》等相关法律、法规、规范性文件，

同意本次董事会提出的《关于前期会计差错更正的议案》。

七、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

公司将按《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》

的要求，对上述事项按照追溯重述法进行更正。具体调整项目、调整金额、调整

比例等详见下表。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 587,263,967.73 -1,924,041.03 585,339,926.70 -0.33%

负债合计 315,965,987.50 -15,586,238.35 300,379,749.15 -4.93%

未分配利润 33,415,404.94 14,779,196.70 48,194,601.64 44.23%

归属于母公司

所有者权益合

计

267,626,974.25 13,905,180.79 281,532,155.04 5.20%

少数股东权益 3,671,005.98 -242,983.47 3,428,022.51 -6.62%

所有者权益合 271,297,980.23 13,662,197.32 284,960,177.55 5.04%

公告编号：2022-027

计

加权平均净资

产收益率%

（扣非前）

12.99% 0.82% 13.81% -

加权平均净资

产收益率%

（扣非后）

10.43% 0.74% 11.17% -

营业收入 516,830,806.77 7,366,471.85 524,197,278.62 1.43%

净利润 32,583,885.65 3,399,188.69 35,983,074.34 10.43%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非前）

32,590,022.85 3,707,793.92 36,297,816.77 11.38%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非后）

26,177,979.11 3,170,362.95 29,348,342.06 12.11%

少数股东损益 -6,137.20 -308,605.23 -314,742.43 5,028.43%

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 645,650,844.49 -5,726,435.67 639,924,408.82 -0.89%

负债合计 338,325,906.16 -21,449,591.94 316,876,314.22 -6.34%

未分配利润 67,773,559.21 17,400,807.86 85,174,367.07 25.67%

归属于母公司

所有者权益合

计

302,565,973.65 15,604,397.91 318,170,371.56 5.16%

少数股东权益 4,758,964.68 118,758.36 4,877,723.04 2.50%

所有者权益合

计
307,324,938.33 15,723,156.27 323,048,094.60 5.12%

公告编号：2022-027

加权平均净资

产收益率%

（扣非前）

14.67% 0.03% 14.70% -

加权平均净资

产收益率%

（扣非后）

13.87% -0.01% 13.86% -

营业收入 548,664,536.83 19,988,959.49 568,653,496.32 3.64%

净利润 42,276,189.94 3,187,386.32 45,463,576.26 7.54%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非前）

41,824,772.32 2,825,644.51 44,650,416.83 6.76%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非后）

39,537,520.33 -93,965.79 39,443,554.54 -0.24%

少数股东损益 451,417.62 361,741.81 813,159.43 80.13%

八、备查文件目录

（一）《青岛三祥科技股份有限公司第四届董事会第十二次会议决议》；

（二）《青岛三祥科技股份有限公司第四届监事会第五次会议决议》；

（三）《中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的<公司前期会计差错更正报

告>》。

青岛三祥科技股份有限公司

董事会

2022 年 4 月 25 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	八、 备查文件目录